
D
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

185 Marienthal w Geisenheim w Winkel w

Mittelheim w Oestrich w Hallgarten
gültig ab 14.12.2025
bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
F S S S S F S S F S

wj

001 003 005 007 107 009 011 013 015 077 017 019 021 023 025 027 227 029
Marienthal Blumenstraße
- Am Rosengärtchen
- Nachtigallenweg
- Pfarrzentrum
- Hof Rheinblick
Geisenheim Neuer Friedhof
- Brunnenstraße
- Mäuerchenstraße
- Hochschule
- Ursulinen
- Rheinufer
- Bahnhof
A G 10 Geisenheim ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an
Geisenheim Grundschule
RÜD Hildegardisschule
Geisenheim Chauvignystr.
- Maschinenfabrik
Winkel Kapperweg
- Elsterbach
- Bachweg
- Altenwohnheim
- Tokajer Straße
Mittelheim Engerweg
- Basilika/Rheingaustr.
A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Oestrich-Winkel an
Mittelheim Bf./Weinh. Str.
- Bahnhof/Altersheim
Oestrich Friedensplatz
- Sportplatzweg
- EBS Abzw.
Hallgarten Geiersberg
- Eberbacher Straße
- Kindergarten
- Linde
- Weinprobierstand
- Freibad
- Siedlung Rebhang

5.36
5.39

5.40
5.42
5.44
5.45
5.46
5.47
5.49
5.52
5.57

7.05

6.03
6.06

6.07
6.09
6.11
6.13
6.14
6.16
6.18
6.21
6.27

7.35

6.33
6.36

6.37
6.39
6.41
6.42
6.43
6.44
6.46
6.50
6.57

8.05

6.52
6.53
6.55
6.56
6.58
6.59
7.00
7.02
7.03
5.53

6.56

7.04
7.05
7.07
7.08
7.09
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.19

7.06
7.09

7.10
7.12
7.14
7.15
7.16
7.17
7.19
7.22
7.27

8.35

7.06
7.08
7.10
7.11
7.13
7.15

7.20

7.06
7.08
7.10
7.11
7.13
7.15
7.17

7.20
7.22
7.25
7.27

8.35

7.23
7.26
7.28
7.30
7.33
7.35
7.37

7.45

7.36
7.39

7.40
7.42
7.44
7.45

7.51
7.57

9.05

7.53

7.36
7.39

7.40
7.42
7.44
7.45
7.46
7.47
7.49
7.53
7.57

9.05

7.55
7.56
7.58
7.59
8.01
8.02
8.03
8.05
8.06
6.53

7.56

8.07
8.08
8.10
8.11
8.12
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22

7.39
7.42
7.43
7.45
7.47
7.48

7.54

8.06
8.09

8.10
8.12
8.14
8.15
8.16
8.17
8.19
8.22
8.27

9.35

8.36
8.39

8.40
8.42
8.44
8.45
8.46
8.47
8.49
8.53
8.57

10.05

8.55
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.05
9.06
7.53

8.56

9.07
9.08
9.10
9.11
9.12
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.22

9.36
9.39

9.40
9.42
9.44
9.45
9.46
9.47
9.49
9.53
9.57

11.05

9.55
9.56
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.05
10.06

8.53

9.56

10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22

10.36
10.39

10.40
10.42
10.44
10.45
10.46
10.47
10.49
10.53
10.57

12.05

10.55
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.05
11.06

9.53

10.56

11.07
11.08
11.10
11.11
11.12
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.22

11.36
11.39

11.40
11.42
11.44
11.45
11.46
11.47
11.49
11.53
11.57

13.05

11.55
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.05
12.06
10.53

11.56

12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22

12.36
12.39

12.40
12.42
12.44
12.45
12.46
12.47
12.49
12.52
12.57

14.05

12.36
12.39

12.40
12.42
12.44
12.45
12.46
12.47
12.49
12.53
12.57

14.05

12.55
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.05
13.06
11.53

12.56

13.07
13.08
13.10
13.11
13.12
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.22

13.05

1309Y

1310Y

13.12
13.14
13.16
13.18
13.19
13.20

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien
Tagen

wj = Nicht am letzten Schultag vor den
Ferien und bei Zeugnisausgabe

Y = Halt nur zum Aussteigen



D
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

185 Marienthal w Geisenheim w Winkel w

Mittelheim w Oestrich w Hallgarten
gültig ab 14.12.2025
bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S S F

wj wj 8 9

127 129 031 033 035 037 039 041 043 045 047 049 051 053 055 057 059 061
Marienthal Blumenstraße
- Am Rosengärtchen
- Kloster
- Nachtigallenweg
- Pfarrzentrum
- Hof Rheinblick
Geisenheim Neuer Friedhof
- Brunnenstraße
- Mäuerchenstraße
- Hochschule
- Ursulinen
- Rheinufer
- Bahnhof
A G 10 Geisenheim ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an
RÜD Hildegardisschule
Geisenheim Chauvignystr.
- Maschinenfabrik
Winkel Kapperweg
- Elsterbach
- Bachweg
- Altenwohnheim
- Tokajer Straße
Mittelheim Engerweg
- Basilika/Rheingaustr.
A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Oestrich-Winkel an
Mittelheim Bf./Weinh. Str.
- Bahnhof/Altersheim
Oestrich Friedensplatz
- Sportplatzweg
- EBS Abzw.
Hallgarten Geiersberg
- Eberbacher Straße
- Kindergarten
- Linde
- Weinprobierstand
- Freibad
- Siedlung Rebhang

13.12

13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.35

13.14

13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.34

13.36
13.39

13.40
13.42
13.44
13.45
13.46
13.47
13.49
13.53
13.57

15.05

13.55
13.56
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.05
14.06
12.53

13.56

14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22

14.06
14.09

14.10
14.12
14.14
14.15
14.16
14.17
14.19
14.22

14.36
14.39

14.40
14.42
14.44
14.45
14.46
14.47
14.49
14.53
14.57

16.05

14.55
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.05
15.06
13.53

14.56

15.07
15.08
15.10
15.11
15.12
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.22

15.06
15.09

15.10
15.12
15.14
15.15
15.16
15.17
15.19
15.22

15.36
15.39

15.40
15.42
15.44
15.45
15.46
15.47
15.49
15.53
15.57

17.05

15.55
15.56
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.05
16.06
14.53

15.56

16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22

16.06
16.09

16.10
16.12
16.14
16.15
16.16
16.17
16.19
16.22
16.27

17.35

16.36
16.39

16.40
16.42
16.44
16.45
16.46
16.47
16.49
16.53
16.57

18.05

16.55
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.05
17.06
15.53

16.56

17.07
17.08
17.10
17.11
17.12
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.22

17.06
17.09

17.10
17.12
17.14
17.15
17.16
17.17
17.19
17.22

17.36
17.39

17.40
17.42
17.44
17.45
17.46
17.47
17.49
17.53
17.57

19.05

17.55
17.56
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.05
18.06
16.53

17.56

18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22

18.06
18.09

18.10
18.12
18.14
18.15
18.16
18.17
18.19
18.22

18.36
18.39

18.40
18.42
18.44
18.45
18.46
18.47
18.49
18.53
18.57

20.05

18.55
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.05
19.06
17.53

18.56

19.07
19.08
19.10
19.11
19.12
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22

19.36
19.39

19.40
19.42
19.44
19.45
19.46
19.47
19.49
19.52
19.57

21.05

20.36
20.39

20.40
20.42
20.44
20.45
20.46
20.47
20.49
20.52
20.57

22.05

21.36
21.39

21.40
21.42
21.44
21.45
21.46
21.47
21.49
21.52
21.57

23.05

22.33
2235X

2236X

2237X

2238X

2240X

22.42
22.44
22.45
22.46
2247Y

2249Y

22.52

23.33
2335X

2336X

2337X

2338X

2340X

23.42
23.44
23.45
23.46
2347Y

2349Y

23.52
23.57

1.05

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien
Tagen

wj = Nicht am letzten Schultag vor den
Ferien und bei Zeugnisausgabe

8= Rufbus, bis 90 Min. vor Abfahrt
anmelden: (06124) 510 9465 oder
unter www.rufbus-rheingau.de

9= Rufbus, bis 22 Uhr anmelden:
(06124) 510 9465 oder unter 
www.rufbus-rheingau.de

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen
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185 Marienthal w Geisenheim w Winkel w

Mittelheim w Oestrich w Hallgarten
gültig ab 14.12.2025
bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag

0 0 0 qa qa qa qa qa8 q08

601 603 605 607 609 611 613 615 617 619 621 623 625 627 629 631 633 635
Marienthal Blumenstraße
- Am Rosengärtchen
- Kloster
- Nachtigallenweg
- Pfarrzentrum
- Hof Rheinblick
Geisenheim Neuer Friedhof
- Brunnenstraße
- Mäuerchenstraße
- Hochschule
- Ursulinen
- Rheinufer
- Bahnhof
A G 10 Geisenheim ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an
Geisenheim Chauvignystr.
- Maschinenfabrik
Winkel Kapperweg
- Elsterbach
- Bachweg
- Altenwohnheim
- Tokajer Straße
Mittelheim Engerweg
- Basilika/Rheingaustr.
A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Oestrich-Winkel an
Mittelheim Bf./Weinh. Str.
- Bahnhof/Altersheim
Oestrich Friedensplatz
- Sportplatzweg
- EBS Abzw.
Hallgarten Geiersberg
- Eberbacher Straße
- Kindergarten
- Linde
- Weinprobierstand
- Freibad
- Siedlung Rebhang

5.33
5.35X

5.36X

5.37X

5.38X

5.40X

5.42
5.44
5.45
5.46
5.47Y

5.49Y

5.52
5.57

7.05

6.33
6.35X

6.36X

6.37X

6.38X

6.40X

6.42
6.44
6.45
6.46
6.47Y

6.49Y

6.52
6.57

8.05

7.33
7.35X

7.36X

7.37X

7.38X

7.40X

7.42
7.44
7.45
7.46
7.47Y

7.49Y

7.52
7.57

9.05

8.36
8.39

8.40
8.42
8.44
8.45
8.46
8.47
8.49
8.53
8.57

10.05

8.55
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.05
9.06
7.53

8.56

9.07
9.08
9.10
9.11
9.12
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.22

9.36
9.39

9.40
9.42
9.44
9.45
9.46
9.47
9.49
9.53
9.57

11.05

9.55
9.56
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.05
10.06

8.53

9.56

10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22

10.36
10.39

10.40
10.42
10.44
10.45
10.46
10.47
10.49
10.53
10.57

12.05

10.55
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.05
11.06

9.53

10.56

11.07
11.08
11.10
11.11
11.12
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.22

11.36
11.39

11.40
11.42
11.44
11.45
11.46
11.47
11.49
11.53
11.57

13.05

11.55
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.05
12.06
10.53

11.56

12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22

12.36
12.39

12.40
12.42
12.44
12.45
12.46
12.47
12.49
12.53
12.57

14.05

12.55
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.05
13.06
11.53

12.56

13.07
13.08
13.10
13.11
13.12
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.22

13.36
13.39

13.40
13.42
13.44
13.45
13.46
13.47
13.49
13.53
13.57

15.05

13.55
13.56
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.05
14.06
12.53

13.56

14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22

14.36
14.39

14.40
14.42
14.44
14.45
14.46
14.47
14.49
14.53
14.57

16.05

14.55
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.05
15.06
13.53

14.56

15.07
15.08
15.10
15.11
15.12
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.22

15.36
15.39

15.40
15.42
15.44
15.45
15.46
15.47
15.49
15.53
15.57

17.05

15.55
15.56
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.05
16.06
14.53

15.56

16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22

16.36
16.39

16.40
16.42
16.44
16.45
16.46
16.47
16.49
16.53
16.57

18.05

16.55
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.05
17.06
15.53

16.56

17.07
17.08
17.10
17.11
17.12
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.22

17.36
17.39

17.40
17.42
17.44
17.45
17.46
17.47
17.49
17.53
17.57

19.05

17.55
17.56
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.05
18.06
16.53

17.56

18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22

18.36
18.39

18.40
18.42
18.44
18.45
18.46
18.47
18.49
18.53
18.57

20.05

18.55
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.05
19.06
17.53

18.56

19.07
19.08
19.10
19.11
19.12
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22

19.36
19.39

19.40
19.42
19.44
19.45
19.46
19.47
19.49
19.52
19.57

21.05

20.36
20.39

20.40
20.42
20.44
20.45
20.46
20.47
20.49
20.52
20.57

22.05

21.33
2135X

2136X

2137X

2138X

2140X

21.42
21.44
21.45
21.46
2147Y

2149Y

21.52
21.57

23.05

22.33
2235X

2236X

2237X

2238X

2240X

22.42
22.44
22.45
22.46
2247Y

2249Y

22.52
22.57

0.05

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag

q09

637

Sonn- und Feiertag

0 0 0 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

707 709 711 713 715 717 719 721 723 725 727 729 731 733 735
Marienthal Blumenstraße
- Am Rosengärtchen
- Kloster
- Nachtigallenweg
- Pfarrzentrum
- Hof Rheinblick
Geisenheim Neuer Friedhof
- Brunnenstraße
- Mäuerchenstraße
- Hochschule
- Ursulinen
- Rheinufer
- Bahnhof
A G 10 Geisenheim ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an

23.33
2335X

2336X

2337X

2338X

2340X

23.42
23.44
23.45
23.46
2347Y

2349Y

23.52
23.57

1.05

6.33
6.35X

6.36X

6.37X

6.38X

6.40X

6.42
6.44
6.45
6.46
6.47Y

6.49Y

6.52
6.57

8.05

7.33
7.35X

7.36X

7.37X

7.38X

7.40X

7.42
7.44
7.45
7.46
7.47Y

7.49Y

7.52
7.57

9.05

8.33
8.35X

8.36X

8.37X

8.38X

8.40X

8.42
8.44
8.45
8.46
8.47Y

8.49Y

8.52
8.57

10.05

9.33
9.35X

9.36X

9.37X

9.38X

9.40X

9.42
9.44
9.45
9.46
9.47Y

9.49Y

9.52
9.57

11.05

10.33
1035X

1036X

1037X

1038X

1040X

10.42
10.44
10.45
10.46
1047Y

1049Y

10.52
10.57

12.05

11.33
1135X

1136X

1137X

1138X

1140X

11.42
11.44
11.45
11.46
1147Y

1149Y

11.52
11.57

13.05

12.33
1235X

1236X

1237X

1238X

1240X

12.42
12.44
12.45
12.46
1247Y

1249Y

12.52
12.57

14.05

13.33
1335X

1336X

1337X

1338X

1340X

13.42
13.44
13.45
13.46
1347Y

1349Y

13.52
13.57

15.05

14.33
1435X

1436X

1437X

1438X

1440X

14.42
14.44
14.45
14.46
1447Y

1449Y

14.52
14.57

16.05

15.33
1535X

1536X

1537X

1538X

1540X

15.42
15.44
15.45
15.46
1547Y

1549Y

15.52
15.57

17.05

16.33
1635X

1636X

1637X

1638X

1640X

16.42
16.44
16.45
16.46
1647Y

1649Y

16.52
16.57

18.05

17.33
1735X

1736X

1737X

1738X

1740X

17.42
17.44
17.45
17.46
1747Y

1749Y

17.52
17.57

19.05

19.33
1935X

1936X

1937X

1938X

1940X

19.42
19.44
19.45
19.46
1947Y

1949Y

19.52
19.57

21.05

20.33
2035X

2036X

2037X

2038X

2040X

20.42
20.44
20.45
20.46
2047Y

2049Y

20.52
20.57

22.05

21.33
2135X

2136X

2137X

2138X

2140X

21.42
21.44
21.45
21.46
2147Y

2149Y

21.52
21.57

23.05

qa = nicht am 24.12.

q0 = nicht am 24. und 31.12.

8= Rufbus, bis 90 Min. vor Abfahrt
anmelden: (06124) 510 9465 oder
unter www.rufbus-rheingau.de

9= Rufbus, bis 22 Uhr anmelden:
(06124) 510 9465 oder unter 
www.rufbus-rheingau.de

0= Rufbus, bis 22 Uhr am Vortag
anmelden: (06124) 510 9465 oder
unter www.rufbus-rheingau.de

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



D
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

185 Hallgarten w Oestrich w Mittelheim w

Winkel w Geisenheim w Marienthal
gültig ab 14.12.2025
bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S S S S S S S S S

ej ej ej wj wj wj wj

002 004 006 008 010 012 014 500 502 504 016 018 020 022 024 026
Hallgarten Siedl. Rebhang
- Freibad
- Weinprobierstand
- Linde
- Kindergarten
- Eberbacher Straße
- Geiersberg
Oestrich EBS Abzw.
- Sportplatzweg
- Friedensplatz
Mittelheim Bf./Altersh.
A G 10 Oestrich-Winkel ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an
Mittelheim Basilika/Fähre
- Engerweg
Winkel Tokajer Straße
- Altenwohnheim
- Bachweg
- Brentanohaus
- Elsterbach
- Kapperweg
Geisenheim Maschinenfabrik
- Chauvignystraße
RÜD Hildegardisschule
A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Geisenheim an
Geisenheim Bahnhof
- Grundschule
- Rheinufer
- Rheinstraße
- Ursulinen
- Hochschule
- Mäuerchenstraße
- Brunnenstraße
- Neuer Friedhof
Marienthal Hof Rheinblick
- Nachtigallenweg
- Pfarrzentrum
- Am Rosengärtchen
- Blumenstraße

6.08

6.11
6.12
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.22

6.23
6.25

6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.43
6.46
6.47
6.48
6.50
7.01

8.05

6.52
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.04
7.05

5.53

7.00

7.09
7.10
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.20

7.21
7.23

6.54
6.55
6.56
6.57
6.59
7.01
7.02
7.05
7.06

7.14
7.15

7.18

7.06
7.08
7.10
7.12
7.14
7.15
7.16
7.18
7.19

7.23

7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.46
7.47
7.48
7.50
8.01

9.05

7.52
7.54
7.56
7.57
7.58
8.00
8.01
8.02
8.04
8.05

6.53

8.00

8.09
8.10
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.20

8.21
8.23

8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.46
8.47
8.48
8.50
9.01

10.05

8.52
8.54
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.02
9.04
9.05

7.53

9.00

9.09
9.10
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.20

9.21
9.23

9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.46
9.47
9.48
9.50

10.01

11.05

9.52
9.54
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.02
10.04
10.05

8.53

10.00

10.09
10.10
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.20

10.21
10.23

10.32

1041Y

1041Y

1042Y

1043Y

1044Y

1045Y

1046Y

1047Y

10.49

10.45

10.48

1049Y

1049Y

1050Y

1051Y

1052Y

1053Y

1054Y

1055Y

10.57

11.00

11.04

1105Y

1105Y

1106Y

1107Y

1108Y

1109Y

1110Y

1111Y

11.15

10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.46
10.47
10.48
10.50
11.01

12.05

10.52
10.54
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.02
11.04
11.05

9.53

11.00

11.09
11.10
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.20

11.21
11.23

11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.46
11.46
11.47
11.48
11.50
11.51
11.52
11.53
11.55

11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.46
11.47
11.48
11.50
12.01

13.05

11.52
11.54
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.02
12.04
12.05

10.53

12.00

12.09
12.10
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20

12.21
12.23

12.25

12.32
12.33
12.33
12.34
12.35
12.37
12.38
12.39
12.40
12.42

12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.46
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55

13.03
1304X

1304X

1305X

1306X

13.08
13.09
13.10

S = an Schultagen wj = Nicht am letzten Schultag vor den
Ferien und bei Zeugnisausgabe

ej = Nur am letzten Schultag und bei
Zeugnisausgabe

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



D
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

185 Hallgarten w Oestrich w Mittelheim w

Winkel w Geisenheim w Marienthal
gültig ab 14.12.2025
bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S F S S S S

wj wj wj

028 128 030 032 034 036 038 040 042 044 046 048 050 052 054 056 058 060
Hallgarten Siedl. Rebhang
- Freibad
- Weinprobierstand
- Linde
- Kindergarten
- Eberbacher Straße
- Geiersberg
Oestrich EBS Abzw.
- Sportplatzweg
- Friedensplatz
Mittelheim Bf./Altersh.
A G 10 Oestrich-Winkel ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an
Mittelheim Basilika/Fähre
- Engerweg
Winkel Tokajer Straße
- Altenwohnheim
- Bachweg
- Brentanohaus
- Elsterbach
- Kapperweg
Geisenheim Maschinenfabrik
- Chauvignystraße
RÜD Hildegardisschule
- Bahnhof
A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Geisenheim an
Geisenheim Bahnhof
- Grundschule
- Rheinufer
- Rheinstraße
- Ursulinen
- Hochschule
- Mäuerchenstraße
- Brunnenstraße
- Neuer Friedhof
Marienthal Hof Rheinblick
- Nachtigallenweg
- Pfarrzentrum
- Am Rosengärtchen
- Blumenstraße

12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.46
12.47
12.48
12.50
13.01

14.05

12.52
12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02
13.04
13.05

11.53

13.00

13.09
13.10
13.12
13.13
13.14

12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.46
12.47
12.48
12.50
13.01

14.05

12.52
12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02
13.04
13.05

11.53

13.00

13.09
13.10
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.20

13.21
13.23

13.10
13.17

13.15

13.22
13.23
13.23
13.24
13.25
13.27
13.28
13.29
13.30
13.32

13.29
13.31
13.33
13.34
13.35
13.36
13.36
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42
13.43
13.45

13.52
13.53
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.03

14.04
14.06

13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.46
13.47
13.48
13.50
14.01

15.05

13.52
13.54
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.02
14.04
14.05

12.53

14.00

14.09
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.20

14.21
14.23

14.41
14.42
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.52

14.53
14.55

14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.46
14.47
14.48
14.50
15.01

16.05

14.52
14.54
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.02
15.04
15.05

13.53

15.00

15.09
15.10
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.20
15.22
15.23
15.24
15.26

15.25

15.32
15.33
15.33
15.34
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.42

15.41
15.43
15.45
15.46
15.47
15.48
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.54
15.55
15.57

15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.46
15.47
15.48
15.50
16.01

17.05

15.52
15.54
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.02
16.04
16.05

14.53

16.00

16.09
16.10
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.20

16.21
16.23

15.23

16.30

16.41
16.42
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52

16.53
16.55

16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.46
16.47
16.48
16.50
17.01

18.05

16.52
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.02
17.04
17.05

15.53

17.00

17.09
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.20

17.21
17.23

16.23

17.30

17.41
17.42
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.52

17.53
17.55

17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.46
17.47
17.48
17.50
18.01

19.05

17.52
17.54
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.02
18.04
18.05

16.53

18.00

18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.20

18.21
18.23

17.23

18.30

18.41
18.42
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.52

18.53
18.55

18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.46
18.47
18.48
18.50
19.01

20.05

18.52
18.54
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.04
19.05

17.53

19.00

19.09
19.10
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20

19.21
19.23

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien
Tagen

wj = Nicht am letzten Schultag vor den
Ferien und bei Zeugnisausgabe



D
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

185 Hallgarten w Oestrich w Mittelheim w

Winkel w Geisenheim w Marienthal
gültig ab 14.12.2025
bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag

9

062 064 066 068 070
Hallgarten Siedl. Rebhang
- Freibad
- Weinprobierstand
- Linde
- Kindergarten
- Eberbacher Straße
- Geiersberg
Oestrich EBS Abzw.
- Sportplatzweg
- Friedensplatz
Mittelheim Bf./Altersh.
A G 10 Oestrich-Winkel ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an
Mittelheim Basilika/Fähre
- Engerweg
Winkel Tokajer Straße
- Altenwohnheim
- Bachweg
- Brentanohaus
- Elsterbach
- Kapperweg
Geisenheim Maschinenfabrik
- Chauvignystraße
A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Geisenheim an
Geisenheim Bahnhof
- Grundschule
- Rheinufer
- Rheinstraße
- Ursulinen
- Hochschule
- Mäuerchenstraße
- Brunnenstraße
- Neuer Friedhof
Marienthal Hof Rheinblick
- Kloster
- Nachtigallenweg
- Pfarrzentrum
- Am Rosengärtchen
- Blumenstraße

18.23

19.30

19.41
19.42
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.52

19.53
19.55

19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.46
19.47
19.48
19.50
20.01

21.05

19.52
19.54
19.56
19.57
19.58
20.00
20.01
20.02
20.04
20.05
18.53

20.00

20.09
20.10
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.20

20.21
20.23

19.53

21.00

21.13
21.14
21.16
21.17
21.18
21.19
21.20
21.21
21.22
21.24

21.25
21.27

20.53

22.00

22.13
22.14
22.16
22.17
22.18
22.19
22.20
22.21
22.22
22.24

22.25
22.27

21.53

23.00

23.13
23.14
2316X

2317X

2318X

23.19
23.20
23.21
23.22
2324Y

2325Y

2326Y

2327Y

2328Y

23.29

9= Rufbus, bis 22 Uhr anmelden:
(06124) 510 9465 oder unter 
www.rufbus-rheingau.de

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen
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ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

185 Hallgarten w Oestrich w Mittelheim w

Winkel w Geisenheim w Marienthal
gültig ab 14.12.2025
bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag

0 0 0 qa qa qa qa q0 q07

600 602 604 606 608 610 612 614 616 618 620 622 624 626 628 630 632 634
Hallgarten Siedl. Rebhang
- Freibad
- Weinprobierstand
- Linde
- Kindergarten
- Eberbacher Straße
- Geiersberg
Oestrich EBS Abzw.
- Sportplatzweg
- Friedensplatz
Mittelheim Bf./Altersh.
A G 10 Oestrich-Winkel ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an
Mittelheim Basilika/Fähre
- Engerweg
Winkel Tokajer Straße
- Altenwohnheim
- Bachweg
- Brentanohaus
- Elsterbach
- Kapperweg
Geisenheim Maschinenfabrik
- Chauvignystraße
A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Geisenheim an
Geisenheim Bahnhof
- Grundschule
- Rheinufer
- Rheinstraße
- Ursulinen
- Hochschule
- Mäuerchenstraße
- Brunnenstraße
- Neuer Friedhof
Marienthal Hof Rheinblick
- Kloster
- Nachtigallenweg
- Pfarrzentrum
- Am Rosengärtchen
- Blumenstraße

6.13
6.14
6.16X

6.17X

6.18X

6.19
6.20
6.21
6.22
6.24Y

6.25Y

6.26Y

6.27Y

6.28Y

6.29

7.13
7.14
7.16X

7.17X

7.18X

7.19
7.20
7.21
7.22
7.24Y

7.25Y

7.26Y

7.27Y

7.28Y

7.29

6.53

8.00

8.13
8.14
8.16X

8.17X

8.18X

8.19
8.20
8.21
8.22
8.24Y

8.25Y

8.26Y

8.27Y

8.28Y

8.29

8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.46
8.47
8.48
8.50
9.01

10.05

8.52
8.54
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.02
9.04
9.05
7.53

9.00

9.09
9.10
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.20

9.21
9.23

9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.46
9.47
9.48
9.50

10.01

11.05

9.52
9.54
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.02
10.04
10.05

8.53

10.00

10.09
10.10
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.20

10.21
10.23

10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.46
10.47
10.48
10.50
11.01

12.05

10.52
10.54
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.02
11.04
11.05

9.53

11.00

11.09
11.10
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.20

11.21
11.23

11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.46
11.47
11.48
11.50
12.01

13.05

11.52
11.54
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.02
12.04
12.05
10.53

12.00

12.09
12.10
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20

12.21
12.23

12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.46
12.47
12.48
12.50
13.01

14.05

12.52
12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02
13.04
13.05
11.53

13.00

13.09
13.10
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.20

13.21
13.23

13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.46
13.47
13.48
13.50
14.01

15.05

13.52
13.54
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.02
14.04
14.05
12.53

14.00

14.09
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.20

14.21
14.23

14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.46
14.47
14.48
14.50
15.01

16.05

14.52
14.54
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.02
15.04
15.05
13.53

15.00

15.09
15.10
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.20

15.21
15.23

15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.46
15.47
15.48
15.50
16.01

17.05

15.52
15.54
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.02
16.04
16.05
14.53

16.00

16.09
16.10
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.20

16.21
16.23

16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.46
16.47
16.48
16.50
17.01

18.05

16.52
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.02
17.04
17.05
15.53

17.00

17.09
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.20

17.21
17.23

17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.46
17.47
17.48
17.50
18.01

19.05

17.52
17.54
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.02
18.04
18.05
16.53

18.00

18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.20

18.21
18.23

18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.46
18.47
18.48
18.50
19.01

20.05

18.52
18.54
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.04
19.05
17.53

19.00

19.09
19.10
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20

19.21
19.23

18.53

20.00

20.13
20.14
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.21
20.22
20.24

20.25
20.27

19.53

21.00

21.13
21.14
21.16
21.17
21.18
21.19
21.20
21.21
21.22
21.24

21.25
21.27

20.53

22.00

22.12
22.13
22.15
22.16
22.17
22.18
22.19
22.20
22.21
22.23

22.24
22.26

21.53

23.00

23.13
23.14
2316X

2317X

2318X

23.19
23.20
23.21
23.22
2324Y

2325Y

2326Y

2327Y

2328Y

23.29

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag

0 0 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 8

700 702 704 706 708 710 712 714 716 718 720 722 724 726 728
A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Geisenheim an
Geisenheim Bahnhof
- Grundschule
- Rheinufer
- Rheinstraße
- Ursulinen
- Hochschule
- Mäuerchenstraße
- Brunnenstraße
- Neuer Friedhof
Marienthal Hof Rheinblick
- Kloster
- Nachtigallenweg
- Pfarrzentrum
- Am Rosengärtchen
- Blumenstraße

7.12
7.13
7.15X

7.16X

7.17X

7.18
7.19
7.20
7.21
7.23Y

7.24Y

7.25Y

7.26Y

7.27Y

7.28

6.53

8.00

8.12
8.13
8.15X

8.16X

8.17X

8.18
8.19
8.20
8.21
8.23Y

8.24Y

8.25Y

8.26Y

8.27Y

8.28

7.53

9.00

9.12
9.13
9.15X

9.16X

9.17X

9.18
9.19
9.20
9.21
9.23Y

9.24Y

9.25Y

9.26Y

9.27Y

9.28

8.53

10.00

10.12
10.13
1015X

1016X

1017X

10.18
10.19
10.20
10.21
1023Y

1024Y

1025Y

1026Y

1027Y

10.28

9.53

11.00

11.12
11.13
1115X

1116X

1117X

11.18
11.19
11.20
11.21
1123Y

1124Y

1125Y

1126Y

1127Y

11.28

10.53

12.00

12.12
12.13
1215X

1216X

1217X

12.18
12.19
12.20
12.21
1223Y

1224Y

1225Y

1226Y

1227Y

12.28

11.53

13.00

13.12
13.13
1315X

1316X

1317X

13.18
13.19
13.20
13.21
1323Y

1324Y

1325Y

1326Y

1327Y

13.28

12.53

14.00

14.12
14.13
1415X

1416X

1417X

14.18
14.19
14.20
14.21
1423Y

1424Y

1425Y

1426Y

1427Y

14.28

13.53

15.00

15.12
15.13
1515X

1516X

1517X

15.18
15.19
15.20
15.21
1523Y

1524Y

1525Y

1526Y

1527Y

15.28

14.53

16.00

16.12
16.13
1615X

1616X

1617X

16.18
16.19
16.20
16.21
1623Y

1624Y

1625Y

1626Y

1627Y

16.28

15.53

17.00

17.12
17.13
1715X

1716X

1717X

17.18
17.19
17.20
17.21
1723Y

1724Y

1725Y

1726Y

1727Y

17.28

17.53

19.00

19.12
19.13
1915X

1916X

1917X

19.18
19.19
19.20
19.21
1923Y

1924Y

1925Y

1926Y

1927Y

19.28

18.53

20.00

20.12
20.13
2015X

2016X

2017X

20.18
20.19
20.20
20.21
2023Y

2024Y

2025Y

2026Y

2027Y

20.28

19.53

21.00

21.12
21.13
2115X

2116X

2117X

21.18
21.19
21.20
21.21
2123Y

2124Y

2125Y

2126Y

2127Y

21.28

21.53

23.00

23.12
23.13
2315X

2316X

2317X

23.18
23.19
23.20
23.21
2323Y

2324Y

2325Y

2326Y

2327Y

23.28

qa = nicht am 24.12.

q0 = nicht am 24. und 31.12.

7= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt
anmelden: (06124) 510 9465 oder
unter www.rufbus-rheingau.de

8= Rufbus, bis 90 Min. vor Abfahrt
anmelden: (06124) 510 9465 oder
unter www.rufbus-rheingau.de

0= Rufbus, bis 22 Uhr am Vortag
anmelden: (06124) 510 9465 oder
unter www.rufbus-rheingau.de

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen


